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Yrkande angående – Redovisning av uppdrag om att ta fram en 
kompetensförsörjningsplan för Göteborgs Stad 

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att efter dialog med berörda nämnder 
återkomma med en redovisning med konkreta insatser för hur man ska 
kunna erbjuda elever i högstadiet enstaka ”pröva på dagar” samt fler 
praoplatser inom kommunal äldrevård- och omsorg. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att efter dialog med berörda nämnder 
återkomma med förslag på hur man kan frilägga personal till att ta emot 
elever på endagars ”öppet hus” och fler praoelever för att prova på 
undersköterskeyrket.  
 

3. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandet. 

Yrkandet 
Fler åtgärder måste till för att kunna öka tillväxten av personal in i vård- och 
omsorg och för att attrahera fler unga in i vårdyrket. Ungdomar som ska söka till 
gymnasiet får inte alltid tillräckligt med information om vad man kan bli om man 
går vård- och omsorgsprogrammet. Unga göteborgare behöver helt enkelt få veta 
vad vård- och omsorg innebär och vad man gör. På Vallås äldreboende i 
Hallands region får elever prova på undersköterskeyrket för en dag1, en så kallad 
”upplevelseverkstad” där eleverna bland annat får prova att mata varandra och ta 
blodtryck på varandra.  

I höstas satte förvaltningen för funktionsstöd i gång med en grupp-prao där 
elever i årskurs 9 fick besöka olika exempel på arbetsplatser inom 
verksamheterna2.  

Besöken skedde bland annat på dagliga verksamheter och i gruppboenden. 
Under 2024 planerar man att skala upp detta. Här sammanförs elever från 
årskurs 9 med elever från Burgården som läser inriktningen Stödassistent så att 
de kan få en inblick i utbildningen som just nu är ganska bortglömd.  

Förvaltningen för äldre samt vård- och omsorg kan mycket väl anamma ett 
liknande arbetssätt för att attrahera unga till äldreomsorgen.  

 
1 https://sverigesradio.se/artikel/6544778  
2 https://vartgoteborg.se/p/goteborgs-stad-vill-locka-fler-att-bli-stodassistent/  
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